1

EDITAL

CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições e em

cumprimento às decisões judiciais, torna pública a convocação de candidatos sub judice, bem como de

candidatas que tiveram o adiamento deferido em razão de estarem em período gestacional, abaixo

relacionados, para a realização do Teste de Aptidão Física, na data e horário indicados, observando-se as

mesmas regras previstas no Edital de Convocação para o Teste de Aptidão Física (TAF), publicado em 31 de

janeiro de 2025.

1. Candidatos sub judice

UF Município Inscrição Nome Cargo DATA

HORÁRIO
DE

ABERTURA
DO PORTÃO

HORÁRIO DE
FECHAMENTO
DO PORTÃO

PROCESSO

AP MACAPÁ 940071374
Aline

Ferreira
Costa

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

09/08/2025 7h10 7h30
1000597-
10.2025.4.01.0000

BA SALVADOR  940109101
Alex Sandro

De Jesus

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

13/08/2025 7h 7h30
1002083-
03.2025.4.01.3307

DF BRASÍLIA 940114797

Abedenaque
Alves De
Oliveira
Junior

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

13/08/2025 17h10 17h30
1014170-
03.2025.4.01.3400

DF BRASÍLIA 940024536
Hannah
Furtado
Saraiva

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

13/08/2025 17h10 17h30
1011085-
09.2025.4.01.3400

DF BRASÍLIA 940046722
Larissa

Caddah De
Oliveira

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

13/08/2025 17h10 17h30
1000459-
28.2025.4.01.3400

DF BRASÍLIA 940086070
Pedro

Borges De
Paula

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

13/08/2025 17h10 17h30
5009809-
80.2025.4.02.5101

  2

UF Município Inscrição Nome Cargo DATA

HORÁRIO
DE

ABERTURA
DO PORTÃO

HORÁRIO DE
FECHAMENTO
DO PORTÃO

PROCESSO

DF BRASÍLIA 940120682
Simone
Mendes
Cardoso

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

13/08/2025 17h10 17h30
1012423-
18.2025.4.01.3400

DF BRASÍLIA 940066679
Victor De
Oliveira

Lima

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

13/08/2025 17h10 17h30
1009237-
84.2025.4.01.3400

DF BRASÍLIA 940120156
Vinicius

Monici Lima

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

13/08/2025 17h10 17h30
1024055-
41.2025.4.01.3400

MT CUIABÁ 940111724
Evandro

Santos De
Almeida

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

10/08/2025 7h 7h30
1000651-
73.2025.4.01.0000

RO
PORTO
VELHO

940097244
Artur

Martins Dos
Santos Filho

ANALISTA
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- INSPETOR DA
POLICIA JUDICIAL

04/08/2025 6h10 6h30
1008086-
29.2025.4.01.4000

RO
PORTO
VELHO

940084361
Paulo Renan

Rodrigues
Vasques

ANALISTA
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- INSPETOR DA
POLICIA JUDICIAL

04/08/2025   6h10 6h30
1062484-
77.2025.4.01.3400

RR BOA VISTA 940056647
Ana Beatriz

Pereira
Leitão

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

08/08/2025 6h10 6h30
1012105-
94.2024.4.01.4200

RR BOA VISTA 940086604
Igor Bonfim

Viana

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

08/08/2025 6h10 6h30
1012147-
46.2024.4.01.4200

RR BOA VISTA 940098544

Joao
Marcelo
Nocchi

Santa Rita

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

08/08/2025 6h10 6h30
1012129-
25.2024.4.01.4200

  3

UF Município Inscrição Nome Cargo DATA

HORÁRIO
DE

ABERTURA
DO PORTÃO

HORÁRIO DE
FECHAMENTO
DO PORTÃO

PROCESSO

RR BOA VISTA 940048315

Mayra
Layana

Guilherme
Pereira

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

08/08/2025 6h10 6h30
1012086-
88.2024.4.01.4200

TO PALMAS 940114689

Fernando
Antero De

Sousa
Sobrinho

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

 11/08/2025 15h10   15h30
1011877-
75.2025.4.01.0000

TO PALMAS 940025884
Thalles Teles

Dias

TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

ÁREA
ADMINISTRATIVA

- AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

11/08/2025 15h10 15h30
1000208-
25.2025.4.01.0000

2. Candidatas que se encontravam gestante na época de aplicação da etapa, conforme itens 12.7 e

seguintes do Edital de Abertura.

UF Município Inscrição Nome Cargo DATA
HORÁRIO DE
ABERTURA

DO PORTÃO

HORÁRIO DE
FECHAMENTO
DO PORTÃO

SITUAÇÃO

AP MACAPÁ 940061498
Dielle Dos

Santos Sousa

TÉCNICO
JUDICIÁRIO - ÁREA
ADMINISTRATIVA -

AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

09/08/2025 7h10 7h30
Pendente
Gestante

PA BELÉM 940135463
Ingrid Freitas
Dos Santos

TÉCNICO
JUDICIÁRIO - ÁREA
ADMINISTRATIVA -

AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

10/08/2025  7h10   7h30
Pendente
Gestante

Locais de Realização:
UF Município LOCAL  ENDEREÇO

AP MACAPÁ Universidade Federal do Amapá (UFAP)  Rod. Josmar Chaves Pinto, km 0 - Jardim Marco Zero – Macapá/AP

BA SALVADOR  Academia de Polícia Militar da Bahia Avenida Dendezeiros, s/n – Vila Policial Militar do Bonfim

DF BRASÍLIA Centro Interescolar de Esportes - CIEF  Unnamed Road, SGAS - SGAS 907 - Asa Sul, Brasília/DF

MT CUIABÁ

Universidade Federal de Mato Grosso
(UFMT) - Pista de atletismo do Centro
Olímpico de Treinamento da Universidade
Federal

R. Quarenta e Nove, 2367 - Boa Esperança - Cuiabá/MT

PA BELÉM
 Centro de Instrução Almirante Braz de
Aguiar (CIABA)

 Av. Arthur Bernardes, 245 – Pratinha - Belém/PA

RO
PORTO
VELHO

Escola Marcelo Cândia Subsede 1 Rua Petrolina, 10804 - Marcos Freire - Porto Velho/RO

RR BOA VISTA
Pista de Atletismo da Vila Olímpica Roberto
Marinho

Av. Raimundo Rodrigues Coelho, 80 - Jardim Olímpico, Boa Vista /
RR

TO PALMAS Universidade Federal de Tocantins (UFT)
Av. NS-15, Quadra 109 – Alcino 14, Norte, s/n – Bloco D – Plano
Diretor Norte – Palmas/ TO

  4

Os candidatos convocados deverão comparecer nas datas e horários determinados nesta convocação,

não sendo permitida a entrada após o horário final de entrada (última chamada). O acesso ao recinto será

restrito aos candidatos de cada horário e dar-se-á pelo chamamento do fiscal, observado o horário local.

É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e

comunicados oficiais referentes a este Concurso Público, divulgados integralmente no endereço eletrônico

https://conhecimento.fgv.br/concursos/trf1servidor24.

Desembargador Federal JOÃO BATISTA MOREIRA
Presidente do Tribunal Regional Federal da 1ª Região

https://conhecimento.fgv.br/concursos/trf1servidor24